identificada con C.C 37.390.792, en los establecimientos financieros: BANCO DE 

BOGOTÁ, BANCOLOMBIA, BANCO DAVIVIENDA, BANCO AGRARIO COLOMBIA 

BBVA, BANCO DE OCCIDENTE BANCO POPULAR,PORVENIR, SANTANDER Y BANCO 

COLPATRIA, limitando la medida a la suma de ONCE MILLONES DE PESOS 

($11.000.000). Para efecto de lo anterior, se oficiará al señor Gerente de la 

entidades relacionadas, a fin de que tomen nota de la medida cautelar aquí 

decretada, advirtiéndoles que las sumas de dinero que resulten retenidas en 

cumplimiento de esta medida, deberán ser consignados a órdenes de este

[...]

observándose que la misma se encuentra ajustada a derecho, no obstante, de 

conformidad con lo dispuesto en el artículo 446 del Código General del Proceso, el 

despacho procede a actualizarla de manera oficiosa a la fecha tomando como 

base la liquidación aportada impartiendo su aprobación, por la suma DIECISIETE 

MILLONES SEISCIENTOS SESENTA Y CINCO MIL CIENTO TREINTA Y OCHO PESOS MCTE 

($17.665.138) con los intereses moratorios liquidados al 11 de marzo de 2024, y sin 

perjuicio de que se hubiesen realizado abonos a la obligación en el periodo 

actualizado. 

De otra parte, agréguese y póngase en conocimiento lo informado por el Banco 

Caja Social en el sentido de que “El embargo registrado no se continuara

[...]

1/01/2024 31/01/2024 23,32 0,97 1,94 2,92 30       385.878  11.248   563.300 

1/02/2024 29/02/2024 23,31 0,97 1,94 2,91 30       385.878  11.244   574.544 

1/03/2024 11/03/2024 22,20 0,93 1,85 2,78 11       385.878  3.926   578.470 

Por lo anterior, procede el despacho a impartir su aprobación, por la suma 

QUINIENTOS SETENTA Y OCHO MIL CUATROCIENTOS SETENTA PESOS MCTE ($578.470) 

con los intereses moratorios liquidados al 11 de marzo de 2024, teniendo en cuenta 

los depósitos judiciales aplicados como abonos a la obligación. 

Ahora bien, comoquiera que los depósitos pendientes de pago fueron tenidos en 

cuenta en la liquidación del crédito de la cual aquí se imparte su aprobación, de 

conformidad con lo previsto en el artículo 447 del CGP, una vez ejecutoriado el 

presente auto, se dispone ORDENAR la entrega del valor correspondiente a UN 

MILLÓN SEISCIENTOS OCHO MIL QUINIENTOS DIEZ PESOS MCTE ($1.608.510) el cual 

debe ser entregado a la demandante COOPERATIVA MULTIACTIVA DE 

TRABAJADORES DEL FONCE SANTANDER COOMULFONCES LTDA NIT. 9007675964. 

NOTIFÍQUESE Y CÚMPLASE 

MARÍA TERESA OSPINO REYES  

Jueza 

Maria Teresa Ospino Reyes

Juez

Civil 002

[...]

observándose que la misma se encuentra ajustada a derecho, no obstante, de 

conformidad con lo dispuesto en el artículo 446 del Código General del Proceso, el 

despacho procede a actualizarla de manera oficiosa a la fecha tomando como 

base la liquidación aportada impartiendo su aprobación, por la suma CIENTO 

TRECE MILLONES OCHOCIENTOS ONCE MIL CINCUENTA Y DOS PESOS MCTE 

($113.811.052) con los intereses moratorios liquidados al 11 de marzo de 2024, y sin 

perjuicio de que se hubiesen realizado abonos a la obligación en el periodo 

actualizado. 

NOTIFÍQUESE Y CÚMPLASE 

MARÍA TERESA OSPINO REYES  

Jueza 

Firmado Por:

Maria Teresa Ospino Reyes

[...]

observándose que la misma se encuentra ajustada a derecho, no obstante, de 

conformidad con lo dispuesto en el artículo 446 del Código General del Proceso, el 

despacho procede a actualizarla de manera oficiosa a la fecha tomando como 

base la liquidación aportada impartiendo su aprobación, por la suma OCHENTA Y 

DOS MILLONES SEISCIENTOS CUARENTA Y CINCO MIL OCHOCIENTOS SETENTA Y 

OCHO PESOS MCTE ($82.645.878) con los intereses moratorios liquidados al 11 de 

marzo de 2024, y sin perjuicio de que se hubiesen realizado abonos a la obligación 

en el periodo actualizado. 

NOTIFÍQUESE Y CÚMPLASE 

MARÍA TERESA OSPINO REYES 

Jueza 

Firmado Por:

Maria Teresa Ospino Reyes